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Høring  -  utskillelse av faste tekniske installasjoner i egen saldogruppe
- overgangsregler

Generelt
Norges Bondelag viser til høringsbrev av 31. januar 2009 med vedlagt høringsnotat
vedrørende overgangsregler i forbindelse med innføringen av regler om utskillelse av faste
tekniske installasjoner i egen saldogruppe.

Som uttalt tidligere mener Norges Bondelag at man i stedet for å innføre en ny
saldogruppe, burde heve avskrivningssatsen for driftsbygninger i saldogruppe h fra 4 til 8
%. Dette ville vært enklere å håndtere, og gitt bedre harmoni mellom skattemessige og
driftsmessige avskrivningssatser. Dersom hovedformålet bak tiltaket er å stimulere til
miljøvennlige investeringer, ville en innføring av særskilte avskrivningsordninger for
miljøinvesteringer vært mer treffsikkert. Innføring av slike ordninger, samt økte
avskrivningssatser for driftsbygninger i jordbruket, støttes også av Norsk institutt for
landbruksøkonomisk forskning i rapport 2008-6 om skatt og merverdiavgift i jordbruket.

Siablonregel
Departementet har foreslått en sjablonmessig fordeling, slik at bygg eldre enn ti år, eller
yngre bygg som har skiftet eier, henfører 40 % av saldoverdi per 31.12.2008 til ny saldo
for faste tekniske installasjoner fra 2009. For nyere bygg som ikke har skiftet eier skal
kostpris legges til grunn for saldoverdien.

Norges Bondelag er av den oppfatning at det vil medføre betydelig merarbeid for både
skattemyndighetene og skattyter å skille ut fast teknisk installasjon i de bygg som er
oppført etter 1998. Dette vil blant annet gjelde bygninger som er oppført ved totalenteprise,
hvor det ofte vil være svært komplisert og medføre betydelig merarbeid å finne frem til de
enkelte kostnader ved oppføring av bygget.

Norges Bondelag mener derfor at alle bygninger skal kunne henføre
40 % av saldoverdi per 31.12.2008 til ny saldo for faste tekniske installasjoner.
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Ube deli hetskriteriet
Finansdepartementet har foreslått i forskriftene annet ledd siste punktum et vilkår om at
bygningens installasjoner må være betydelige for å falle inn under sjablonen. Det er ikke
gitt føringer om hva som ligger i vilkåret. Vi etterlyser derfor en klargjøring av
ubetydelighetskriteriet i denne sammenheng.
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